[image: ]

Рэспублiканскае ўнiтарнае
прадпрыемства
«Беларускi дзяржаўны цэнтр
акрэдытацыi»
(Дзяржаўнае прадпрыемства «БДЦА»)

Республиканское унитарное
предприятие
«Белорусский государственный центр аккредитации»
(Государственное предприятие «БГЦА»)

   ВЫПІСКА З ПРАТАКОЛУ            ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

              11.10.2019 № 711

                      г. Мінск                                                  г. Минск

заседания Технической комиссии
по аккредитации (ТКА)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель: В.А.Шарамков
Секретарь: Е.И.Нарута
Члены ТКА: 4 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Номер вопроса по повестке дня: 47

Наименование вопроса:
Рассмотрение информации о несоблюдении требований документов Национальной системы аккредитации Республики Беларусь

Наименование органа по оценке соответствия:
испытательная лаборатория

Наименование филиала юридического лица (при наличии):
–

Наименование юридического лица:
Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственная фирма "Экология"

Номер аттестата аккредитации (при наличии), дата регистрации:
BY/112 1.1694, 12.09.2011

СЛУШАЛИ:
Организатора работ по аккредитации:     О.Н.Лобач

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]47.1. Приостановить действие аттестата аккредитации с 12.10.2019 на срок до 11.04.2020 по причине нарушения аккредитованным субъектом при выполнении работ в заявленной области требований Закона Республики Беларусь «Об оценке соответствия техническим требованиям и аккредитации органов по оценке соответствия», Правил аккредитации, утв. постановлением Государственного комитета по стандартизации Республики Беларусь 31.05.2011 №27 (глава 2, п.9, пп.9.19; глава 3, п.18, пп.18.3-1, абзац 3; глава 8, п.47, пп.47-1) в части непредставления актуализированного паспорта технической компетентности для организации работ по периодической оценке компетентности.

Председатель								В.А.Шарамков
Секретарь		Е.И.Нарута

Верно
	Организатор работ по аккредитации:

	__________________
                      подпись
	                  О.Н.Лобач

	11.10.2019
М.П.

Ф 7.7-09 Редакция 01 с 05.08.2019

image1.png